II. [Causa Romanae Peregrinationis eiusdem Patris].

2. - Causa itineris mei fuit zelus ardentissimus, circa observandum in Polona nostra Provincia exactum rigorem Constitutionum, Rituum, Capitulum, ac maxime circa electionem Superiorum in Provincia habendam, iuxta Concil[*ii*] Triden[*tini*]^a Sacros Canones, primum Breve Alexandri Septimi nobis concessum, et decretum primae Congregationis Provincialis habitae Podolinii¹⁷, sub Provincialatu Patris Iacobi a Sancta Barbara¹⁸, meque vocali existente Domus Varsaviensis¹⁹, in qua^b nemine contradicente in hanc sententiam conventum erat, ut daretur supplicatio ad Congregationem Generalem pro hac electione Superiorum omnium in Provincia obtinenda²⁰; et quia nostri vocales²¹ attulere nobis Roma tale responsum: Polona Provincia

a “*Tridentinum*” (A) b “*quo*” (*ibid.*)

¹⁷ Cf. *Positio*, pp. 89-94 (Doc. V, intr. A, 2). Agitur hic de Breve “*Dudum felicis recollectionis*” e die 24 Ianuarii 1656. Sermo est de Capitulo Provinciali quod locum habuit Podolinii diebus 24-31 Augusti 1664 et quod fuit “*prima Congregatio*” post institutionem Provinciae Polonae Scholarum Piarum anno 1662; cf. *AGSP*, Prov. Pol. in gen., n. 15.

¹⁸ P. Iacobus Wezyrka (a. Weczirka) († 1668), Superior Provinciae Polonae Scholarum Piarum (II 1664 - V 1665).

¹⁹ Cf. *Positio*, pp. 87-89 (Doc. V, intr. A, 1).

²⁰ Vide tenorem huius supplicationis in: *Positio*, p. 88, no. 11.

²¹ Delegati (“*vocales*”) Provinciae Polonae in Capitulo Generali, quod locum habuit Romae mense Maii 1665, erant: P. Venceslaus Opatowski et P. Paulus Frankovič. Adfuit etiam ex officio P. Iacobus Wezyrka, uti Provincialis.

in futuro Capitulo Provinciali sibi eliget (Pater Venceslaus tum vocalis, et inde Provincialis restrinxit ad numerum trium Candidatorum pro solo Provincialatu) ex quibus confirmabimus, nempe Generalis cum Assistentibus²², imminente itaque tempore celebrandae Congregationis Provincialis²³, ego illius celebrationem urgebam; quae res quia^a intentum aliquod Maiorum meorum (qui forte volebant ab electione supersedere, ut ipsi diutius praessent) videbatur impetere, scripserunt ad Generalem, non esse opus ^billa Congregatione^{b24}. Quare iam post assignatum illius habendae Podolinii locum declarat Provincialis non fore eandem, scribitque, scribendum esse Romam, si quis voluerit illam habere, ut eius habenda[e] licentia concedatur, se enim illam minime velle impedire²⁵.

^a *additamentum, supra lineam, uncis curvis inclusum (A; B), proinde supponitur quod verbum "quia" omissum est - ob inadvertentiam - in exemplari PRAb in Protocollo originali.*